
議長（志村 忠昭） 

これをもって、提案者の提案理由の説明を終わります。 

日程第12、議案第10号、多度津町道の路線認定についてを、議題と致します。 

提案者の提案理由の説明を求めます。 

建設課長、島田君。 

建設課長（島田 和博） 

失礼致します。 

議案第10号、多度津町道の路線認定について、提案説明を申し上げます。 

 今回の町道認定をお願いいたします路線は、多度津山開発地の一区画で売却

予定地の進入路でございます。1ページ及び2、3ページの位置図、認定箇所図

をご覧下さい。 

 当該認定路線箇所は、東白方前池から新消防庁舎方面に向かう町道262号線か

ら南側開発地に接続し、東側の北山配水池にも接する路線でございます。 

 認定路線名は、町道262－1号線で起終点といたしましては、多度津町東白方

字東谷701番地1を起点とし、終点地番も同地番でございます。 

延長は24ｍ、幅員は8ｍから13ｍを町道認定しようとするものでございます。 

 以上の内容のものを、道路法第8条第2項の規定によりまして、町道の路線認

定について、議会の議決を求めるものでございます。 

以上、議案第10号、多度津町道の路線認定について、よろしくご審議賜ります

ようお願いをして、提案説明とさせていただきます。 


